
 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 

SOUTĚŽ V TECHNICKÝCH ZRUČNOSTECH 

12.6.2023, obor cukrář 

V rámci projektu IKAP II proběhla dne 12.6.2023 realizace Soutěže v technických zručnostech -obor 
cukrář. Soutěž a následné vyhodnocení výsledků se uskutečnilo v prostorách SOŠ a SOU Městec 
Králové, kde měli soutěžící k dispozici veškeré potřebné vybavení pro práci na soutěžním úkolu, kterým 
byla tvorba MINI DEZERTŮ NA ZAHRADNÍ PÁRTY V BARVÁCH LÉTA včetně tvorby dekorační tabule. Do 
soutěže se zapojilo celkem 30 žáků ze základních škol: Základní škola Městec Králové, Masarykova 
základní škola a Mateřská škola Dymokury a Základní škola a Mateřská škola Křinec a 10 studentů ze 
SOŠ a SOU Městec Králové, kteří během přípravných prací napekli potřebné korpusy a připravili zdobící 
krémy.  
Žáci byli rozděleni do čtyřčlenných týmů, které se skládaly ze třech žáků základní školy a jednoho 
studenta střední školy, který v týmu působil jako mentor. Celkem soutěžilo 10 týmů. 
Odborníkem v rámci celé soutěže byla viceprezidentka Asociace kuchařů a cukrářů ČR Pavlína 
Berzsiová.   
 
Pro každého člena týmu byly připraveny 3 mini korpusy, které měl dle své fantazie nazdobit tak, aby 
korespondovaly s korpusy dalších soutěžících z týmu. Pro všechny byly připraveny veškeré potřebné 
suroviny včetně potřebného náčiní.  
Dalším úkolem týmu byla příprava dekorační tabule, na které své výrobky prezentovali.  
Žáci pracovali na soutěžním výrobku s velkou pílí a odhodláním. Jejich kreativita a zručnost překvapila 
všechny členy hodnotící komise. Po celý den přicházeli návštěvníci z okolních základních škol, kteří se 
přišli podívat, jak taková soutěž probíhá. 
 
Hodnotící komise hodnotila zejména vzhled a kreativitu výrobku, zručnost, dodržení zadání soutěže, 
dále vzhled dekorační tabule. Ve druhé části soutěže se hodnotila prezentace výrobku členy týmu. 
 
 
Členy hodnotící komise byli: Pavlína Berzsiová, viceprezidentka Asociace kuchařů a cukrářů ČR , pan 
Jan Kopecký, učitel odborného výcviku, Mirka Jiránková, učitelka odborného výcviku a Kamila 
Horálková, zástupce Krajské hospodářské komory Střední Čechy.  
  
Po sečtení bodů následovalo vyhlášení vítězů včetně předání diplomů a certifikátů o absolvování 
soutěže. 
 
Výherci soutěže: 

                                                                

1. místo – ZŠ a MŠ Křinec - TÝM č.1  
2. místo – ZŠ Městec Králové – TÝM č.1  
3. místo – Masarykova ZŠ a MŠ Dymokury – TÝM č.1 

 

 

Během celého dne bylo pro všechny účastníky soutěže zajištěno občerstvení. 

      


